
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1389/2022

Responsabile Istruttoria
PERRON LUCA

Determina n. 558 del 29/12/2022

Oggetto:  PRESA  D'ATTO  DELLA  TRASFORMAZIONE  E  VARIAZIONE  RAGIONE 
SOCIALE  DELLA  DITTA  CHATRIAN  ONORANZE  FUNEBRI  DI  DIEGO 
CHATRIAN S.N.C. IN CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI EMY CHATRIAN 
S.A.S..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che, con determinazione n. 633 del 31/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato aggiudicato  
alla ditta CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI DIEGO CHATRIAN S.N.C, tramite gara telematica ad 
evidenza pubblica,  il servizio di gestione del cimitero comunale per gli anni 2022-2023-2024 con possibilità 
di rinnovo per gli anni 2025-2026;

PRESO ATTO che:
• con   nota  in  data  21/12/2022,  acquisita  al  protocollo  in  pari  data  al  n.  16951/11/04,  la  ditta  

CHATRIAN  ONORANZE  FUNEBRI  DI  DIEGO  CHATRIAN  S.N.C ha  comunicato 
l’avvenuta trasformazione e variazione della propria ragione sociale, con decorrenza dal 20/12/2022, 
in  CHATRIAN  ONORANZE  FUNEBRI  DI  EMY  CHATRIAN  S.A.S,.  siglabile  come 
CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI S.A.S.;

• la ditta mantiene la propria sede in via Pellissier 17/B – 11024 Châtillon (AO), rimanendo invariati 
anche la partita Iva 01077930079 e il codice fiscale 01077930079, come da visura camerale qui 
allegata;

• la  ditta  mantiene altresì  il  medesimo numero di  iscrizione al Registro delle Imprese della  Valle  
d’Aosta e il numero REA, come da nota sopra citata; 

RITENUTO necessario prendere formalmente atto della suddetta variazione sociale, rimanendo invariata la  
titolarità dei contratti sopra richiamati in virtù degli atti di affidamento specificati;

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare ,il  principio  contabile  applicato  della 

Determina n. 558 del 29/12/2022 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
pluriennale di previsione  e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2022/2024;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  

in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI PRENDERE ATTO della trasformazione e della variazione sociale, con decorrenza dal  20/12/2022, 
della ditta CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI DIEGO CHATRIAN S.N.C in ditta CHATRIAN 
ONORANZE FUNEBRI DI EMY CHATRIAN S.A.S;

2. DI DARE ATTO che i  provvedimenti  sin  qui  assunti  che fanno  riferimento  alla  Ditta  CHATRIAN 
ONORANZE  FUNEBRI  DI  DIEGO  CHATRIAN  S.N.C si  intendono  ora  attribuiti  alla  Ditta 
CHATRIAN  ONORANZE  FUNEBRI  DI  EMY CHATRIAN  S.A.S.,  siglabile  come CHATRIAN 
ONORANZE FUNEBRI S.A.S.;

3. DI DARE  ATTO altresì che i restanti dati societari della ditta, ivi compresi partita Iva, codice fiscale, il 
numero  di  iscrizione  presso  il  Registro  delle  Imprese  della  Valle  d’Aosta  e  numero  REA,  restano 
invariati;

4. DI DARE ATTO inoltre che:
• il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il sottoscritto in qualità di responsabile 

dell’Area tecnico-manutentiva, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6,  della L. R. 54/1998;

Determina n. 558 del 29/12/2022 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• ai  sensi  dell'art.  6bis  della  Legge  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.  R.  19/2007 e  del  Codice  di  
comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.  R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario del presente provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto destinatario del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1, del D.lgs.  267/2000;

6. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241,  avverso il 
presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  degli  articoli  29,  41  e  119  del  D.lgs.  

104/2010, entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente atto;
• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 558 del 29/12/2022 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Documento di verifica di autocertificazione

richiesto da: Comune di Valtournenche

Utente: N1IZ03

Per il procedimento

N° protocollo: 01

Causale: Verifica

dichiarato dal richiedente

 Denominazione: CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI CHATRIAN EMY S.A.S. SIGLABILE
CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI S.A.S.

Forma giuridica: SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE
Sede legale: CHATILLON (AO) VIA PELLISSIER 17 cap 11024

Indirizzo PEC: ONORANZECHATRIAN@PEC.IT
Codice fiscale: 01077930079

Partita IVA: 01077930079
Numero REA: AO - 65800

Data iscrizione: 07/03/2005
Data atto di costituzione: 23/02/2005

Camera Valdostana delle Imprese e delle
Professioni

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V6671548 del 22/12/2022

Pagina           di     1 4

Copia informatica per consultazione



Informazioni da patti sociali
Durata della società Data termine: 31/12/2060

con proroga tacita di anno in anno
Scadenza esercizi Scadenza primo esercizio: 31/12/2005

Scadenza esercizi successivi: 31/12

Informazioni patrimoniali
               

Conferimenti
Valore nominale dei conferimenti in EURO 12.000,00

Amministratori

                 SOCIO
ACCOMANDATARIO

CHATRIAN EMY
Rappresentante dell'impresa
Nato il 02/02/1983
Codice fiscale: CHTMYE83B42A326R

Cariche e poteri Poteri

TIPO DIRITTO: PROPRIETA'

SOCIO ACCOMANDATARIO

                 SOCIO
ACCOMANDANTE

CHATRIAN DIEGO
Nato il 25/05/1956
Codice fiscale: CHTDGI56E25L217Z

Cariche e poteri Poteri

TIPO DIRITTO: PROPRIETA'

SOCIO ACCOMANDANTE

Attività, albi ruoli e licenze

Attività
Inizio attività

(informazione storica)
Data d'inizio dell'attività dell'impresa: 08/03/2005

Attivita' esercitata
nella sede legale

31/01/2013 -  TRASPORTO FUNEBRE, TUMULAZIONE, ESTUMULAZIONE, INUMAZIONE,

ESUMAZIONE - PULIZIA CIMITERI - COSTRUZIONI E MANUTENZIONI EDILI - EDILIZIA

CIMITERIALE - MANUTENZIONE DI VIALI E TOMBE (REQUISITI AI SENSI DELL'ACCORDO IN

CONFERENZA STATO REGIONI DEL 22 FEBBRAIO 2018);  COSTRUZIONE DI TOMBE, CAPPELLE

E LAPIDI

Attivita' secondaria
esercitata nella sede

legale

31/01/2013 - AGENZIA PER IL DISBRIGO DI PRATICHE AMMINISTRATIVE CONSEGUENTI AL

DECESSO DELLE PERSONE

06/02/2013 - COMMERCIO AL MINUTO DI ARTICOLI FUNERARI E CIMITERIALI

Classificazione ATECORI
2007 della descrizione

attività (informazione di
sola natura statistica)

Codice: 96.03 - Servizi di pompe funebri e attivita' connesse
Importanza: A - primaria Albo Artigiani

Codice: 41.2 - Costruzione di edifici residenziali e non residenziali
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Codice: 47.78.93 - Commercio al dettaglio di articoli funerari e cimiteriali
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Documento di verifica di autocertificazione
richiesto da: Comune di Valtournenche utente: N1IZ03

Per il procedimento n° protocollo: 01; causale: Verifica; dichiarato dal richiedente
CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI CHATRIAN EMY S.A.S. SIGLABILE CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI

S.A.S.
codice fiscale: 01077930079

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V6671548 del 22/12/2022

Pagina         di     2 4

Copia informatica per consultazione



Codice: 43.39.01 - Attivita' non specializzate di lavori edili (muratori)
Importanza: S - secondaria Registro Imprese

Licenze
Licenze/autorizzazioni Licenza/autorizzazione: QUESTURA

Numero: 13 del 28/05/2009
Tipo: 077 AGENZIA ONORANZE FUNEBRI

Sedi secondarie ed unità locali

UNITA' LOCALE
n. 3

UNITA' LOCALE DELL' IMPRESA ARTIGIANA, DEPOSITO, SALA DI ESPOSIZIONE
Data apertura: 28/12/2009

Indirizzo CHAMBAVE (AO)
RUE CHANOUX 61 cap 11023

Attivita' esercitata 28/12/2009 - TRASPORTO FUNEBRE, TUMULAZIONE, INUMAZIONE,ESTUMULAZIONE,

ESUMAZIONE E PULIZIA CIMITERI, COSTRUZIONI E MANUTENZIONI VIALI E TOMBE,

COSTRUZIONI T0MBE, CAPPELLE E LAPIDI - COSTRUZIONI E MANUTENZIONI EDILI -

EDILIZIA CIMITERIALE

Classificazione ATECORI
2007-2022 della

descrizione attività
(informazione di sola

natura statistica)

Codice: 96.03 - Servizi di pompe funebri e attivita' connesse
Importanza: A - primaria Albo Artigiani

Codice: 41.2 - Costruzione di edifici residenziali e non residenziali
Importanza: D - secondaria Albo Artigiani

Codice: 81.29.91 - Pulizia e lavaggio di aree pubbliche, rimozione di neve e
ghiaccio
Importanza: D - secondaria Albo Artigiani

UNITA' LOCALE
n. 4

UNITA' LOCALE DELL' IMPRESA ARTIGIANA, DEPOSITO
Data apertura: 31/10/2011

Indirizzo CHATILLON (AO)
VIALE RIMEMBRANZA 6 cap 11024

Classificazione ATECORI
2007-2022 della

descrizione attività
(informazione di sola

natura statistica)

Codice: 96.03 - Servizi di pompe funebri e attivita' connesse
Importanza: I - prevalente svolta dall'impresa

UNITA' LOCALE
n. 5

UNITA' LOCALE DELL' IMPRESA ARTIGIANA, MAGAZZINO
Data apertura: 16/05/2012

Indirizzo CHATILLON (AO)
VIA PELLISSIER 19A cap 11024

Classificazione ATECORI
2007-2022 della

descrizione attività
(informazione di sola

natura statistica)

Codice: 96.03 - Servizi di pompe funebri e attivita' connesse
Importanza: I - prevalente svolta dall'impresa

Ai sensi della normativa vigente in materia, nel Registro delle Imprese, per la
posizione anagrafica in oggetto, NON RISULTA iscritta alcuna procedura

Documento di verifica di autocertificazione
richiesto da: Comune di Valtournenche utente: N1IZ03

Per il procedimento n° protocollo: 01; causale: Verifica; dichiarato dal richiedente
CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI CHATRIAN EMY S.A.S. SIGLABILE CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI

S.A.S.
codice fiscale: 01077930079

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V6671548 del 22/12/2022

Pagina         di     3 4

Copia informatica per consultazione



concorsuale in corso o pregressa

Documento di verifica di autocertificazione
richiesto da: Comune di Valtournenche utente: N1IZ03

Per il procedimento n° protocollo: 01; causale: Verifica; dichiarato dal richiedente
CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI CHATRIAN EMY S.A.S. SIGLABILE CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI

S.A.S.
codice fiscale: 01077930079

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle CCIAA
Documento n . P V6671548 del 22/12/2022

Pagina         di     4 4

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA TRASFORMAZIONE E VARIAZIONE RAGIONE 
SOCIALE DELLA DITTA CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI DIEGO CHATRIAN S.N.C. 
IN CHATRIAN ONORANZE FUNEBRI DI EMY CHATRIAN S.A.S.

Sulla determina n. 558 del 29/12/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 29/12/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


